
DECRETO N° 674/

LAJA, marzo 01 del 2012.-

VISTOS:

1.-Autorización Sr. Alcalde.
2.- Contratos de trabajo Sr. Alexis Díaz Zurita, Sr. Emilio Valencia Cifuentes, Sr.
Cristian Carrasco Castro, Sr. Cristian Moreno Madrigal, Sra. Macarena Moreno
Oportus, Sr. Pablo Roa Aviles, Sra. Marcela Pérez Lienqueo, Sra. Carolina Lagos
San Juan, Sra. Rabióla Mardones Díaz, Sr. Raúl Catalán Méndez, Sr. Eduardo López
Jiménez.
3.- Modificaciones de Contratos.
4.- Ley Sep
5.- Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 de 1988, orgánica constitucional
de municipalidades y sus modificaciones.

CONSIDERANDO:

La necesidad de mantener al día la aplicación de la normativa municipal, el estricto
apego a la legalidad existente.

RESUELVO:

1.- MODIFIQÚENSE los Contratos de trabajos de los profesionales de la educación
que se indican, a contar del 01 de marzo del 2012, en lo que dice relación a su
vigencia, carga horaria y lugar de cumplir funciones, en lo demás se conservan sin
modificaciones:

Nombre
Cargo
Establecimiento
Jornada
Financiamiento
Establecimiento
Jornada
Financiamiento
Establecimiento
Jornada
Financiamiento
Establecimiento
Jornada
Financiamiento
Establecimiento
Jornada
Financiamiento
Vigencia del contrato

Alexis Eduardo Díaz Zurita
fonoaudiólogo
escuela D-1229 "Andrés Alcázar"
16hrs.
integración
escuela F-976 "La Colonia"
04 hrs.
integración
escuela G-982 "Puente Perales"
04 hrs.
integración
escuela F-1227 "Amanda Labarca"
08 hrs.
gestión
escuela D-1229 "Andrés Alcázar"
10 hrs.
sep
Indefinido

l.Municipalidad de Laja

Balmaceda 292 Fonos: 524600 - 534294 - 534302 - Fax: 534309

Página 1 de 5



DECRETO N° 674/

Nombre
Cargo
Establecimiento
Jornada
Establecimiento
Jornada
Establecimiento
Jornada
Establecimiento
Jornada
Establecimiento
Jornada
Establecimiento
Jornada
Establecimiento
Jornada
Establecimiento
Jornada
Establecimiento
Jornada
Establecimiento
Jornada
Establecimiento
Jornada
Establecimiento
Jornada
Financiamiento
Vigencia del contrato

Nombre
Cargo
Establecimiento
Jornada
Financiamiento
Establecimiento
Jornada
Financiamiento
Establecimiento
Jornada
Financiamiento
Establecimiento
Jornada
Financiamiento
Vigencia de contrato

Nombre
Cargo
Establecimiento
Jornada
Financiamiento

Emilio Rene Valencia Cifuentes
psicólogo
escuela F-984 "Francisco Zattera Guelfi"
02 hrs.
escuela G-1203 "Diego Benavente"
02 hrs.
escuela G-985 "Santiago Amengual balbontin"
02 hrs.
escuela D-975 "José Abelardo Núñez"
08 hrs.
escuela D-1229 "Andrés Alcázar"
10 hrs.
escuela F-976 "La Colonia"
02 hrs.
escuela G-982 "Puente Perales"
02 hrs.
escuela G-884 "Las Ciénagas"
02 hrs.
escuela G-983 "Los Cerrillos"
02 hrs.
escuela G-979 "Juan Luis Sanfuentes"
02 hrs.
escuela G-986 "Rucahue"
02 hrs.
escuela E-980 "Nivequetén"
08 hrs.
sep
indefinido

Cristian Andrés Carrasco Castro
fonoaudiólogo
escuela D-975 "José Abelardo Núñez"
08 hrs.
integración
escuela F-984 "Francisco Zattera Guelfi"
06 hrs.
integración
escuela E-980 "Nivequetén"
12 hrs.
integración
escuela E-980 "Nivequetén"
12 hrs.
sep
indefinido

Cristian Mauricio Moreno Madrigal
psicólogo
escuela D-975 "José Abelardo Núñez"
26 hrs.
sep

www.muniiaja.cl
I,Municipalidad de Laja

Balmaceda 2S2 Fonos: 524600 -- 534294 - 534302 - Fax: 534309

Página 2 de 5



DECRETO N° 674/

Establecimiento
Jornada
Financiamiento
Establecimiento
Jornada
Financiamiento
Vigencia del contrato

Nombre
Cargo
Establecimiento
Jornada
Financiamiento
Establecimiento
Jornada
Financiamiento
Establecimiento
Jornada
Financiamiento
Establecimiento
Jornada
Financiamiento
Establecimiento
Jornada
Financiamiento
Vigencia del contrato

Nombre
Cargo
Establecimiento
Jornada
Financiamiento
Establecimiento
Jornada
Financiamiento
Establecimiento
Jornada
Financiamiento
Establecimiento
Jornada
Financiamiento
Vigencia del contrato

Nombre
Cargo
Jornada
Establecimiento
Jornada
Financiamiento
Establecimiento
Jornada
Financiamiento

escuela D-975 "José Abelardo Núñez"
08 hrs.
integración
escuela F-1227 "Amanda Labarca"
10 hrs.
gestión
indefinido

Macarena Alejandra Moreno Oportus
asistente social
escuela D-1229 "Andrés Alcázar"
20 hrs.
sep
liceo A-66 "Héroes de la Concepción" CH Internado
06 hrs.
gestión
liceo A-66 "Héroes de la Concepción" CH
06 hrs.
gestión
escuela F-1227 "Amanda Labarca"
06 hrs.
gestión
CEIA "Rubén Campos López"
06 hrs.
gestión
indefinido

Pablo Roa Aviles
kinesiólogo
escuela F-1227 "Amanda Labarca"
04 hrs.
gestión
escuela E-980 "Nivequetén"
08 hrs.
integración
liceo A-66 "Héroes de la Concepción" CH
08 hrs.
integración
escuela D-975 "José Abelardo Núñez"
04 hrs.
integración
indefinido

Marcela Pérez Lienqueo
coordinadora proyecto medio ambiental
15 hrs.
escuela F-976 "La Colonia"
02 hrs.
sep
escuela F-984 "Francisco Zattera Guelfi"
02 hrs.
sep

www.munilaja.cl
I.Municipalidad de Laja

Baimaceda 292 Fonos: 524600 - 534294 - 534302 - Fax: 534309

Página 3 de 5



DECRETO N° 6747

Establecimiento
Jornada
Financiamiento
Establecimiento
Jornada
Financiamiento
Establecimiento
Jornada
Financiamiento
Establecimiento
Jornada
Financiamiento
Establecimiento
Jornada
Financiamiento
Vigencia del contrato
Establecimiento
Jornada
Financiamiento
Establecimiento
Jornada
Financiamiento
Establecimiento
Jornada
Financiamiento
Establecimiento
Jornada
Financiamiento
Vigencia del contrato

Nombre
Cargo
Establecimiento
Jornada
Financiamiento
Jornada
Financiamiento
Vigencia del contrato

Nombre
Cargo
Establecimiento
Jornada
Financiamiento
Jornada
Financiamiento
Vigencia del contrato

Nombre
Cargo
Establecimiento
Jornada

escuela G-982 "Puente Perales"
04 hrs.
sep
escuela G-884 "Las Ciénagas"
02 hrs.
sep
escuela E-980 "Nivequetén"
04 hrs.
sep
CEIA "Rubén Campos López"
02 hrs.
gestión
escuela D-975 "José Abelardo Núñez"
02 hrs.
sep
indefinido
liceo A-66 "Héroes de la Concepción" - CH
04 hrs.
gestión
liceo A-66 "Héroes de la Concepción" - TP
02 hrs,
gestión
escuela F-1227 "Amanda Labarca"
02 hrs.
gestión
escuela D-1229 "Andrés Alcázar"
02 hrs.
sep
indefinido

Carolina Elizabeth Lagos San Juan
psicóloga
escuela E-980 "Nivequetén"
08 hrs.
integración
36 hrs.
sep
28 de febrero del 2013

Fabiola Ester Mardones Díaz
psicóloga
escuela D-1229 "Andrés Alcázar"
08 hrs.
integración
36 hrs.
sep
28 de febrero del 2013

Raúl Catalán Méndez
psicólogo
liceo A-66 "Héroes de la Concepción"
06 hrs.

www.munilaja.cl
l.Municipalidad de Laja

Balmaceda 292 Fonos: 524600 - 534294 - 534302 -- Fax: 534309

Página 4 de 5



Financiamiento
Jornada
Financiamiento
Vigencia del contrato

Nombre
Cargo
Establecimiento
Jornada
Financiamiento
Establecimiento
Jornada
Financiamiento
Establecimiento
Jornada
Financiamiento
Establecimiento
Jornada
Financiamiento
Establecimiento
Jornada
Financiamiento
Establecimiento
Jornada
Financiamiento
Establecimiento
Jornada
Financiamiento
Establecimiento
Jornada
Financiamiento
Establecimiento
Jornada
Financiamiento
Vigencia del contrato

DECRETO N° 6747

integración
38 hrs.
gestión
28 de febrero del 2013

Eduardo José López Jiménez
psicólogo
escuela G-982 "Puente Perales"
05 hrs.
integración
escuela F-976 "La Colonia"
04 hrs.
integración
escuela G-884 "Las Ciénagas"
05 hrs.
integración
escuela F-984 "Francisco Zattera Guelfi"
05 hrs.
integración
microcentro
05 hrs.
integración
escuela G-884 "Las Ciénagas"
03 hrs.
sep
escuela F-984 "Francisco Zattera Guelfi"
07 hrs.
sep
escuela G-982 "Puente Perales"
04 hrs.
sep
escuela F-976 "La Colonia"
04 hrs.
sep
28 de febrero del 2013

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE.

MAIRA VAL
SECRETARIA

VHFT/MYQ
DISTRIBUCIÓN:/

ITO GARRIDO
ICIPAL (S)

:M/AWR/lrc*01/03/12

La indicada
Control Interno
Daem (3)
Archivo SSMM/

www.munilaja.cl
l,Municipalidad de Laja

Balmaceda 292 Fonos: 524600 - 534294 - 534302 - Fax: 534309

Página 5 de 5


